МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]04
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4174

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 02.05.2024 № 2208
«О создании комиссии
по градостроительному
зонированию и о признании
утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа ‒ Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должност-ными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 02.05.2024 № 2208
«О создании комиссии по градостроительному зонированию и о признании утратив-шими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями от 28.02.2025 № 1191, 18.04.2025 № 2501, 19.06.2025 № 3584) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Подпункт 7.6 пункта 7 приложения 2 к распоряжению изложить
в следующей редакции:
«7.6. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их Главе города (по форме согласно приложению к настоящему порядку)».

1.3. Порядок деятельности комиссии по градостроительному зонированию дополнить приложением согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       А.А. Фокеев

[bookmark: sub_1000]

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № ______

Состав
комиссии по градостроительному зонированию
(далее – комиссия)

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель Главы города,
курирующий сферу архитектуры
и градостроительства,
председатель комиссии
	-

	Директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, сопредседатель комиссии
	заместитель директора
департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города – главный архитектор, сопредседатель комиссии

	Специалист-эксперт отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города,
секретарь комиссии
	главный специалист отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города,
секретарь комиссии

члены комиссии:

	Начальник отдела правового обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового управления Администрации города
	заместитель начальника отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления
Администрации города

	специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового управления Администрации города

	Заместитель директора департамента – начальник управления земельных отношений департамента имущественных
и земельных отношений Администрации города
	директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию
и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства Администрации города
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	главный специалист отдела
по охране окружающей среды, природопользованию и благо-устройству городских территорий департамента городского хозяйства Администрации города

	Заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города
	начальник отдела по ремонту
и содержанию автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города

	Начальник отдела формирования
и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	специалист-эксперт отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Начальник отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города
	специалист-эксперт отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Начальник отдела планировки
и межевания департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	специалист-эксперт отдела планировки и межевания департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Начальник отдела оформления
прав на земельные участки департамента имущественных
и земельных отношений Администрации города
	заместитель начальника отдела оформления прав на земельные участки департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»
	начальник отдела озеленения
и содержания зеленых насаждений муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»

	Начальник контрольного управления Администрации
города
	начальник отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города

	Болотов
Владимир Николаевич ‒ депутат Думы города (по согласованию)
	Гаврилов
Артем Сергеевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)

	Гужва
Богдан Николаевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)
	Гринченко
Михаил Сергеевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)

	Клишин
Владимир Васильевич ‒ депутат Думы города (по согласованию)
	Калиниченко
Татьяна Викторовна ‒ депутат
Думы города (по согласованию)

	Кучин
Алексей Сергеевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)
	Мазуров
Виталий Сергеевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)

	Пономарев
Виктор Георгиевич ‒ депутат
Думы города (по согласованию)
	Олейников
Александр Игоревич ‒ председатель Думы города (по согласованию)

	Птицын
Василий Иванович ‒ депутат
Думы города (по согласованию)
	Феденков
Владимир Владимирович ‒ депутат Думы города (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Приложение
к порядку деятельности
комиссии по градостроительному
зонированию

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Департамент архитектуры и градостроительства

Рекомендации комиссии
по градостроительному зонированию Главе города

______________                                                                                     город Сургут
(дата)

Рассмотрели проект № ___________ по результатам публичных слушаний, состоявшихся _________________.
(дата)
Проект решений: ________________________________________________
_______________________________________________________________
Заявитель: ______________________________________________________
Комиссия рекомендует: __________________________________________
_______________________________________________________________.

Голосовали:
«За» – _______ голосов (________________).
(Ф.И.О.)
«Против» – _______ голосов (_______________).
(Ф.И.О.)
«Воздержались» – _______ голосов (______________).
(Ф.И.О.)
Решение принято большинством/единогласно.

Председатель комиссии _______________                                __________________
                                                                   (подпись)                                                                              (Ф.И.О.)

image1.wmf

oleObject1.bin